30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sau 15 bani. — ATĂT abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 105.

Brașov, Joi 11 (24) Mai.

1900.

Nedreptatea civilizațiunii.

Cine din bătrâna Europă se va îndoi astăzi, că civilizațiunea, cu toate foloșele și bunătățile ei, are și mari păcate, comite și multe foarte dureroase nedreptăți?